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Programm

Strategische ErschlieBung
neuer Forschungsfelder

17:30

18:00

18:10

18:30

18:45

BegriBungsimbiss

BegriiBung und Einfiihrung in die Thematik
Prof. Dr. Peter Strohschneider,
Prasident der Deutschen Forschungsgemeinschaft

GruBwort

Cornelia Quennet-Thielen,
Staatssekretarin im Bundesministerium fur
Bildung und Forschung

Die wissenschaftlichen und strategischen
Lehren aus der Wasserspaltung

Prof. Dr. Robert Schlogl,

Direktor des Fritz-Haber-Instituts der Max-Planck-
Gesellschaft, Berlin sowie des Max-Planck-Instituts
fur chemische Energiekonversion, Milheim a. d. R.

Personalisierte Medizin

Prof. Dr. Christof von Kalle,

Sprecher Querschnittsverbund Personalisierte Medizin,
Deutsches Krebsforschungszentrum, Heidelberg

19:00

19:15

19:30

19:45

ab ca.
20:00

Seltene Erden:

Schliisselrohstoffe fiir die Elektromobilitat

Prof. Dr. Ralf B. Wehrsporn,

Leiter des Fraunhofer-Instituts fur Werkstoffmechanik
IWM, Halle

Wissenschaft im Wandel am Beispiel des
Leibniz-Forschungsverbunds Science 2.0
Prof. Dr. Klaus Tochtermann,

Direktor der Zentralbibliothek ftr Wirtschafts-
wissenschaften, Kiel

Biodiversitatsforschung
Prof. Dr. Peter Strohschneider,
Président der Deutschen Forschungsgemeinschaft

AbschlieBender Kommentar

Dr. Nikolaus von Bomhard,

Vizeprésident des Stifterverbandes fir die Deutsche
Wissenschaft und Vorstandsvorsitzender der Munich Re

Abschluss der Veranstaltung mit einem Imbiss




